
 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 июня 2016 г.  № 6/23 

  

г. Верхотурье 

Об использовании комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы» 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого 

созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года 
  

 В целях реализации прав граждан Российской Федерации на 

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, о выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года, 

руководствуясь статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Федеральным законом «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы» и статьей 94 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Верхотурская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Образовать Группу контроля за использованием КСА ГАС 

«Выборы» Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии при подготовке и проведении выборов 18 сентября 2016 года в 

составе:  

Лумпова А.В., первый заместитель председателя комиссии; 

Мурыгин Е.А., Шармай Е.В., члены комиссии с правом решающего 

голоса. 



2. Членам Группы контроля за использованием КСА ГАС «Выборы» 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии при 

осуществлении своих функций руководствоваться Регламентом работы ГАС 

«Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов 

Законодательного Собрания свердловской области и выборов в органы 

местного самоуправления 18 сентября 2016 года, утверждѐнным 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

08.06.2016 № 11/97. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на первого 

заместителя председателя комиссии Лумпову А.В. 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

средствам массовой информации, местным отделениям политических 

партий, разместить на официальном сайте комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.А.Захарову. 

 

Председатель Верхотурской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

И.М. Хомутова 

 


